
www
www.modster.at26

MODSTER Mini Cito

Ansicht der Montage

 1290
the right 
Steering column 

1300
Buffer spring seat

1296
Ball bearing
4*7*1.8

    1294
    6*2.7The flange 
    shaft sleeve

1296
Ball bearing
4*7*1.8

1296
Ball bearing
4*7*1.8

1291
Steering 
column set

A949-43
Round 
head 
machinery 
screw
M2.5*6*6

1268
Left swing arm

1268
Steering clutch upper 

1268
Steering clutch under

1338
Ball head screw
4.9*10.6

1338
Ball head screw
4.9*10.6

1265
Fixed seat for Steerengine

1263
Steering gear 
swing arm

1307
The Steerengine

A202-04
Ball head screw
        4*9.5

  L959-57
2.6*8PB
Cross round 
head with self 
tapping screw 

A949-54
2.6*8KB
Cross countersunk head self tapping screw

Steering 
components

1304
Steering link

1290
the left 
Steering column

1279
Buffer spring

1259
Second floor components

Steerengine  
assembly

Second floor components

Car shell pillar

Inhalt der 
Lenkung

287390
Servosaver 
Haltepfosten

Servosaver 
Haltepfosten

Pufferfedersitz

Kugellager 
4*7*1.8

Kugellager 
4*7*1.8

Lenkstrebe

Kugellager 
4*7*1.8

Servosaver Kunststoffteile
Servosaver Kunststoffteile

Servosaver 
Kunststoffteile

Lenk-
säulensatz

Kugelkopfschraube
4.9*10.6

Kugelkopfschraube

4.9*10.6
6*2.7 Flan-
schwellenhülse

Tellerkopf-
schrauben 
M2.5*6*6

287390

287383

287359
Servohalterung

287367
Schneid-
schrauben 
M2.6*8

Kugelkopfschraube 
4*9,5

Steuermotor-
Montage

Wagenkasten-Säule

Komponenten der zweiten Etage

Komponenten der zweiten Etage

2.6*8KB Selbstschneidende Schraube mit 
Kreuzsenkkopfself 287387

287357
Servohebel

Servo Lenkstange

287362

287362
287362

287392

287392

287396

287392

287373

Betriebsanleitung



www
www.modster.at27

MODSTER Mini Cito

1309 Front and rear 
differential 
components

 
0098
Include 
screw
M3*3

                1316
Shock absorber assembly

0117
3*8KM
Cross 
countersunk 
head 
machine 
tooth 
screw

A959-B-15
Copper gear

1308 
550 
The carbon 
brush 
motor

Electrical 
components

     1303
The motor seat

1315
Universal drive shaft assembly

Planeten-
radachse

   Differential
   287399

Differenzdrehzahl-
Treffbecher

Differenzdrehzahl-
Treffbecher

Flachkopf-Maschinenzahnschraube M2*8

Flachkopf-Maschinenzahnschraube 2*6KM

Flachkopf-Maschinenzahnschraube 2*6KM

Differenzdrehzahl-Planetengetriebe

Differenz-
drehzahl-Box

Differenzdrehzahl-

GetriebeDifferenzdrehzahl-

PlanetengetriebeEdelstahl-
Dichtung 
12*5.2*0.2

Edelstahl-
Dichtung 
12*5.2*0.2

Kugellager 7*11*3

Kugellager 7*11*3

287405
Karosseriesplinte

Stoßsicherer 
oberer 
Kugelkopfsitz Stoß-

dämpfer-
Zylinder-
block

Large O-ring 
for shock 
absorber

Dichtungs-
blech am 
Stoß-
dämpfer

Dichtungs-
blech unter 
dem 
Stoßdämpfer

Stoßdämpfer 
unter dem Kugel-
kopfsitz

Stoßkappe

Kugel-
kopf
5.8*4.55

Stoßsichere 
Gaskammer

Stoß
dämpfer-
kolben

Einstell-
ring für 
die Stoß-
dämpfung

Wellen-
kern des 
Stoß-
dämpfers

Kleine 
O-Ringe für 
Stoßdämpfer

Stoßdämpfer-
Dichtungskappe Unterer Sitz 

der Stoß-
dämpfer-
feder

Kugelkopf
5.8*4.55

Optische 
Achse 1*9

287398
Motor 
Brushed 550

Elektronische
Komponenten

287376
Senkkopfen-
schrauben 
M3x8

287395
Motorhalterung

Radachse vorne
Universal-Antriebswelle

287378
Maden-
schraube 
M3x3

287381
Motorritzel 27Z 287403

Antriebswelle CVD

Universal-Tellerfeder

Universal-Querachse

Stoßdämpferkolben
1.5*9.35

287386

Betriebsanleitung

Stoßdämpfer-
feder



www
www.modster.at28

MODSTER Mini Cito

17.0MM
   1287
Steering gear 
connect rod
2*26

23.10MM

Long rod 4.5*40 21.2MM

15.1MM

Short rod 4.5*36

Short rod 4.5*40

1270
After the tyres

    1270
Rear wheel hub

75*51.5*20
Tyre sponge

  1270
Rear tire

1269
Front tyre

      1269
Front wheel hub

    1269
 Front tire

                   1287
Steering gear tie rod assembly

1287
Steering gear 
pull ball 
head 
seat

1287
Steering 
gear pull 
ball head
seat

                1288
Front upper tie rod assembly

The ball head block

The ball head block The ball head block

The ball head block

         1289
Rear tie rod assembly

The ball head block The ball head block

              1289
Steering tie rod assembly

 66*50*20
Tyre sponge

12

13

287364

Felgen hinten

75*51.5*20
Reifenschwamm

66*50*20
Reifenschwamm

Reifen hinten

Reifen vorne 

Felgen vorne

287363

287363

287387
Kugel-
kopf-
sitz

Kugelkopf-
sitz

Langer Stab 4.5*40
Kurzer Stab 4.5*40

Kurzer Stab 4.5*36

Kugelkopfblock
Kugelkopfblock Kugelkopfblock

Kugelkopfblock

Kugelkopfblock

Kugelkopfblock

Verbindungs-
stange 2*26

287387 287387
287387

Servo Lenkstange

287389
              Spurstange 

              Spurstange

              Spurstange kurz

287389

287388

287363

287364

287364

Betriebsanleitung

Hintere Bereifung

Vordere 
Bereifung



www
www.modster.at29

MODSTER Mini Cito

14

15

17 18

1154
12TActive tooth

1154
12TActive tooth

0109
Cross pan head 
mechanical 
screw 
2*8PM

0109
Cross pan 
head 
mechanical 
screw 
2*8PM

Right rear wheel 
seat assembly

1337
4.9*13.6
The ball 
screw

1337
4.9*13.6
The ball 
screw

L959-57
2.6*8PB
Cross head 
self - attack 
screw

L959-57
2.6*8PB
Cross round 
head tapping 
screw

L959-57
2.6*8PB
Cross 
round 
head 
tapping 
screw

1252
The rear 
seat left

1296
4*7*1.8 Ball 
bearing

1296
4*7*1.8
Ball bearing

1338
4.9*10.6
The ball screw

1274
1.5*9.35O
ptical axis

1283
8*27.5
After the 
shaft cup

1274
1.5*9.35
Optical axis

1296
4*7*1.8
Ball bearing

1296
4*7*1.8
Ball bearing

1283
8*27.5
The rear wheel 
Shaft cup

1338
4.9*10.6
Ball head 
screw

0094
Ball bearing
7*11*3

0094
Ball bearing
7*11*3

A949-49
M3 nut

A949-49
M3 nut

Central drive shaft assembly

      1293
Central drive shaft

    1260
Reduction gear

Left rear wheel seat 
assembly

1266
Hexagon 
wheel 
seat

1266
Hexagon 
wheel seat

1252
The rear 
seat right

Front shock absorber 
assemblyRear shock absorber assembly

1302
Shock 
absorber 
plate 1302

Shock 
absorber 
plate

1258
Tail fin fastener
On the left

1258
Tail fin fastener
right

 1254
Top cover of 
rear wave box

1254
Front box top cover

L959--57
2.6*10PB
Cross round 
head tapping 
screw

287391

zentrale Antriebswellenbaugruppe

Linke 
Hinterradsitzgruppe

Sitz fürs rechte 
Hinterrad

hintere Stoßdämpferbaugruppe vordere Stoßdämpfer-
baugruppe

Mechanische 
Kreuzschlitz-

Kugellager
7*11*3

Kugellager
7*11*3 Mechanische 

Kreuzschlitz-
schraube 
2*8PM

12T Aktiver Zahn

         Hauptzahnrad 12T Aktiver Zahn

Mittelkardanwelle

schraube 
2*8PM

287354

287371
Kugelköpfe 
4.9x10.6

Kugelköpfe 
4.9x10.6

Kugellager 
4x7x1.8

Kugellager 
4x7x1.8

Kugellager 
4x7x1.8

Kugellager 
4x7x1.8

Radträger
hinten

Radträger
hinten

Rad-
mitnehmer

Rad-
mitnehmerRadachse

hinten

Radachse
hinten

Radmitnehmer-
pins

Radmitnehmerpins
287392 287382

287385 287392

287370

287350

287367
Schneid-
schrauben
M2.6x8Kugel-

köpfe
4.9x13.6 Kugelköpfe

4.9x13.6

Schneid-
schrauben
M2.6x8

Dämpfer-
brücke

Dämpfer-
brücke

Differentialgehäuse 
hinten Differentialgehäuse vorne

Stopp-
mutter M3

Stoppmutter M3

Schneid-
schrauben
M2.6x8

Schneid-
schrauben
M2.6x8

287367

    Linke Heckflossen-     
    befestigung

Rechte Heckflossen-
befestigung

287367

287394

287380

287370

287394

287380

287367

287350

287348

287360 287360
287348 287392

287385

287371

287382

287392

Betriebsanleitung



www
www.modster.at30

MODSTER Mini Cito

19

20

1338
4.9*10.6
The ball screw

1338
4.9*10.6
The ball screw

0102
2.5*10PM
Cross round head machine tooth screw

  0102
2.5*10PM
Cross round 
head machine 
tooth screw

0102
2.5*10PM
Cross round 
head machine 
tooth screw

0102
2.5*10PM
Cross round 
head machine 
tooth screw

1296
4*7*1.8
Ball bearing

1296
4*7*1.8
Ball 
bearing

1296
4*7*1.8
Ball 
bearing

1274
1.5*9.35
Optical axis

1274
1.5*9.35
Optical axis

1296
4*7*1.8
Ball bearing

   1295
6*5.2  The flange shaft sleeve

1295
The 
flange 
shaft 
sleeve
6*5.2

Front right steering seat assembly

 1253
C-seat right

1315
Universal Drive S
haft Assembly

1315
Universal Drive S
haft Assembly

1251
The front 
wheel seat 
right

1266
Hexagon 
wheel seat

1266
Hexagon 
wheel seat

1251
ront 
wheel 
seat 
left

1253
C-seat left

Front turn left to seat assembly

287372
Linsenkopfschrauben 
M2.5x10

Linsenkopfschrauben 
M2.5x10

Linsenkopf-
schrauben M2.5x10

Linsenkopf-
schrauben M2.5x10

Kugelköpfe 
4.9x10.6

Kugelköpfe 
4.9x10.6

Lenkhebel
vorne

Lenk-
hebel
vorne

Radmitnehmer-
pins

Radmitnehmer-
pins

Rad-
mitnehmer

Rad-
mitnehmer

Kugellager
4x7x1.8

Kugellager
4x7x1.8

Kugellager
4x7x1.8

Kugellager
4x7x1.8

Vordere rechte Lenksitzbaugruppe

Vordere linke Lenksitzbaugruppe

287371

287349
C-Hubs vorne

C-Hubs vorne

287347

287382

287360
287392

287372

287403

287371

287349

287372

Flansch-
wellen-
hülse
6*5.2

       Flanschwellenhülse 6*5.2

287347

287382

287392

287392

287360

287392

287403
Antriebswelle CVD

Antriebswelle CVD

Betriebsanleitung

287372



www
www.modster.at31

MODSTER Mini Cito

22

21
  1323
2.6*5KB
Cross countersunk 
head self tapping 
screw

     1249
Vehicle bottom

         1323
2.6*5KB Cross countersunk head self 
tapping screw

   L959-54
2.6*8KBCross 
countersunk 
head self tapping 
screw

L959-54
2.6*8KB
Cross countersunk head self tapping 
screw

1323
2.6*5KB
Cross 
countersunk 
head self
tapping 
screw

 1261
Battery 
compartment 
partition-A

      1255
Bottom edge left

         1255
Bottom rail right

   1262
Bottom of 
reduction gear 
box

1287
Steering gear tie rod assembly

         1307
Steering gear components

Motor assembly

 1261
Battery 
compartment 
partition-B

 0114
2.5*8KM
Countersunk hear screw

287355
Akku-
halterung

Getriebe-
gehäuse

Akku-
halterung

Senkkopfschneid-
schrauben M2.6x5

Senkkopf-
schneid-
schrauben 
M2.6x5

Senkkopfschneid-
schrauben M2.6x8

Senkkopfschneidschrauben M2.6x8

Senkkopfschneidschrauben M2.6x5

287355

287369

287377

287377

Unterkante links

Unterkante rechts

287377

287397Motormontage

287387

287356

287369
2.5*8KM
Senkkopfschraube

Servo Lenkstange

           Servo

287345
Bodenplatte

Betriebsanleitung



www
www.modster.at32

MODSTER Mini Cito

23

24

Front turn left to seat assembly

   1305
Front swing arm reinforcement plate

 1277
2*26 Optical axis

1453
M2*4PWM5 Round 
head Machine  screw

1257
Before 
the 
crash a

1281
The dog bone
2.5*66.7

A949-49
M3 nut

   0256
3*12PM
Cross round head 
machine tooth screw

     L959-57
2.6*8PB Self tapping screw with round head

L959-57
2.6*8PB Self tapping screw 
with round head

L959-57
2.6*8PB
Self 
tapping 
screw 
with 
round 
head

0553
2*6PB
Self tapping screw 
with 
round 
head

1309
Front and rear differential 
components

 1309
Front and rear differential components

1267
Rear 
swing arm 
sleeve D

1453
2*4*PWM5
Aross round 
head self 
tapping screw

0553
2*6PB
Self tapping 
screw 
with 
round 
head

      1316
Shock absorber 
assembly

  0256
3*12PM

Cross round head 
machine tooth 
screw

1389
3*20PM Cross round head 
machine tooth 
screw

A949-49
M3 nut

1389
3*20PM
Cross round head machine 
tooth screw

1276
2.5*40
Optical axis

1276
2*26
Optical 
axis

   1254
Front shock absorber assembly

Rear wave 
box assembly

1256
Ball head 
support

L959-57
2.6*8PB
Cross countersunk head self 
tapping screw

L959-57
2.6*8PB
Cross countersunk head 
self tapping screw

L959-57
2.6*8PB
Cross 
countersunk 
head self tapping 
screw

1257
Rear 
wave box 
compression

1306
Rear 
swing arm 
reinforcement 
plate

1267
Rear 
swing 
arm 
sleeve C

Left rear wheel 
seat assembly

 1289
Rear tie rod assembly

1306
Rear swing arm 
reinforcement plate in 
front

Rear shock absorber assembly

     1316
Shock absorber 
assembly

Front wave 
box assembly

1305
After the 
front 
swing 
arm 
reinforcement 
piece

1267
Forearm 
sleeve A

   1289
Front upper 
tie rod assembly

 1250
Before the 
swing arm

1267
Before the swing arm
Shaft 
sleeve 
B

        1256
Ball head support   1257

Anti - tilting 
bar press

287367

287399

287367

287384

287367

287350

287399

287367

287346
287389

287361
287367

287404

287373

287361

287361

287404
Stoßdämpfer

Stoßdämpfer

Stopmutter M3

Stopmutter M3

287380

Hintere 
Wellenbaugruppe

Kugelkopf-
halterung

Kugelkopfhalterung

2*6PB 
Selbst-
schneidende 
Schraube 
mit rundem 
Kopf

Schneidschrauben M2.6x8

Schneidschrauben M2.6x8

Schneidschrauben M2.6x8

Differentialgehäuse vorne

Differential

Schneid-
schrau-
ben 
M2.6x8

Differntial

2*4*PWM5 Kreuz-
schlitzschraube mit 
selbstschneidendem 
Kopf

Spurstange

Spurstange
Querlenker

Verstärkungsplatte für die 
Hinterradschwinge vorne

linke Hinterradsitzgruppe

3*20PM Kreuz-Rundkopf-
Maschinenzahnschraube

2*6PB 
selbstschneidende
Schraube 
mit 
rundem 
Kopf

2*26 
Optische 
Achse

2.5*40 
Optische Achse

Heckwellen-
kasten

hintere Stoßdämpferbaugruppe

3*20PM Kreuzschlitz-
Maschinenzahnschraube

Schneidschrauben
M2.6x8

Vordere 
Wellenbaugruppe

287361
Quer-
lenkerpin-
halterungen

Quer-
lenkerpin-
halterungen

Quer-
lenkerpin-
halterungen

Betriebsanleitung

2,6*8PB 
Selbst-
schneidende 
Schraube 
mit Kreuzsenkkopf

3*12PM Kreuz-Rundkopf-
Maschinenzahnschraube

3*12PM Kreuz-Rundkopf-
Maschinenzahnschraube

Vorderes 
Schwingen-
verstärkungs-
stück

Vor 
dem 
Absturz

M2*4PWM5 Rundkopf-
Maschinenschraube

Vordere Sitzbaugruppe

Verstärkungsplatte f. Vorderradschwinge

2*26 Optische 
Achse

Verstärk-
ungsplatte 
für die 
Hinterrad-
schwinge

287389

Antriebswelle

Heck-
wellen-
kasten

Quer-
lenkerpin-
halterungen



www
www.modster.at33

MODSTER Mini Cito

25

26

0114
2.5*8KM
Cross countersunk head screw

A949-43
2.5*6PWM6
Cross round 
head machine 
tooth 
screw

1311
Receiver 
panel 
assembly

A949-43
2.5*6PWM6
Cross round head 
machine tooth 
screw A949-38

2.6*6PB
Self tapping screw 
with round head

L959-54
2.6*8KB
Cross countersunk head self
 tapping screw

L959-54
2.6*8KB
Cross countersunk head self
 tapping screw

1264
Motor seat presser

1262
Reduction gear cover

Central drive shaft assembly

A949-38
2.6*6PB
Self tapping screw 
with round head

287356
Getriebegehäuse

Lagerhalterung

Senkkopfschneidschrauben 
M2.6x8

Senkkopfschneidschrauben 
M2.6x8

287358

287369

287375

2.5*8KM
Kreuzsenkkopfschraube

zentrale Antriebswellenbaugruppe

287373
287373287400

Tellerkopf-
schrauben 
M2.5x6

schrauben M2.6x6

schrauben M2.6x6

Schneid-

Schneid-

Tellerkopfschrauben 
M2.5x6

287375

287369

Betriebsanleitung

Empfänger 
Einheit



www
www.modster.at34

MODSTER Mini Cito

28

27

    1270
After the tyres

A949-54
R pin      

  1452
M3 locknut

L959-57
2.6*8PB
Self tapping screw with round head

1269
Front tyre

1335
The tail

1335
Car shell

---1258
The tail presses

287364
Reifen hinten

Reifen vorne

Schneidschrauben M2.6x8

Heck

Heckpressen

Karosserie

Senkkopfschneidschrauben M2.6x8

Stoppmutter 
M3

287363

287367

287369

Betriebsanleitung



www
www.modster.at35

MODSTER Mini Cito

Ansicht der Armaturen

0066

12 * 3.2 * 0.2 Dichtungs-
satz

2.5* 8KM Schraubensatz

V2-133001 
Fernsteuerung

30 T Differential 
Großes Zahnrad

Querlenker unten vorne 
oder hinten

12 * 3.2 * 0.2 Dichtungs-
satz

Senkkopfschrauben 
M3x8

2*6KM Schraubensatz

12 T Aktive Verzahnung 

Lenkhebel vorne

Madenschraube M3x3

USB-Ladekabel

2*6PB Schraubensatz

24 T Differenzial Große 
Planetenverzahnung 

Radträger hinten

Linsenkopfschrauben 
M2.5x10

3*12PM Schraubensatz

Schneidschrauben 
M2x7

Bodenplatte

C-Hubs vorne

1669

0114

1153

287346

287378

0553

1374

1155

287348

0073

0422

287376

1154

287347

287372

287365

0256

287345

287349

Betriebsanleitung



www
www.modster.at36

MODSTER Mini Cito

287350

Differentialgehäuse 
vorne oder hinten

Final-End-Firmware

Getriebegehäuse

Radmitnehmer

Reifen/Felgen hinten

Untere Seitenschutz-
vorrichtung

Komponenten der 
zweiten Etage

Servohebel

Querlenkerpin-
halterungen

10 T Differential-
Asteroidzähne 

Kugelkopfhalterung

Hauptzahnrad

Lagerhalterung

Servosaver Kunststoff-
teile

Stoßdämpfer-
Federpaket

Anti-Kollisions-
Zubehörteile

Akkuhalterung

Servohalterung

Reifen/Felgen vorne

1.5*9.35 Optische Achse

287356

1258

287360

287364

1256

287358

287354

287362

1273

1255

287357

1259

287361

1271

1257

287359

287355

287363

2882

Betriebsanleitung

Ansicht der Armaturen



www
www.modster.at37

MODSTER Mini Cito

1275

1*9 Optische Achse

Servosaver Feder

Radachse vorne

Spurstange (kurz)

Kugelkopf-
Komponente

2.5*40 Optische Achse

Antriebswelle

Querwellenmontage

Spurstange

Mittelkardanwelle

2*26 Optische Achse

Gelenkwellen

Universal-Tellerfeder-
system

Servosaver 
Haltepfosten

6*2.7 Flanschhülse

Stoßdämpferwelle 

Radachse hinten

Servo Lenkstange

Bauteil für eine 
Lenksäulenhülse

6*5.2 Flanschhülse 

287386

287383

287388

1292

1277

1286

1282

287390

1294

1276

1285

287384

287389

287391

1278

287387

287385

1291

1295

Betriebsanleitung

Ansicht der Armaturen



www
www.modster.at38

MODSTER Mini Cito

287392

Kugellager 4x7x1.8

Federsitz-Baugruppe

Modul zur Verstärkung 
des vorderen 
Schwingarms

Differential

Stoßdämpfer

Stoßdämpfer-Zylinder

Dämpferbrücke vorne/
hinten

Modul zur Verstärkung 
des Rückschwenkarms

Empfänger-Platine

Senkkopfschneid-
schrauben M2.6x5

Stoßdämpfer-Zylinder

Motorhalterung

Servo

Type 0

Karosserie

Ringkomponente

Lenkstrebe

Motor Brushed 550

Antriebswelle CVD

Wärmeableitung

1305

1301

287399

287404

1299

287397

287395

1314

1335

1298

1306

287394

1310

287377

1300

287398

287396

287403

1336

Betriebsanleitung

Ansicht der Armaturen



www
www.modster.at39

MODSTER Mini Cito

287370

Kugelköpfe 4.9x13.6

Tellerkopfschrauben 
M2.6x6

Schneidschrauben 
M2..6x6

Akku

Flanschmutter M3

Kugelköpfe 4.9x10.6

Madenschraube M3x5

Tellerkopfschrauben 
M2.5x6

Senkkopfschneid-
schrauben M2.6x8

3 * 20pm Kreuzschlitz-
Maschinenschraube

Kugelköpfe 4.0x9.5 

Magische 
Pastengruppe

Stoppmutter M3

Schneidschrauben 
M2.6x8

2*4PWM5 Kreuzschlitz-
Maschinenschraube

Senkkopfschrauben M2x8

Kugellager 7x11x3

Motorritzel 27Z

Linsenkopfschrauben 
M2.6x10

2,5*8PWM6 Kreuzschlitz-
Maschinenschraube

287375

287374

A959-B-23

1452

A202-04

287380

A949-22

287367

1453

287371

287373

287379

287369

1389

287368

287381

287393

287366

1656

Betriebsanleitung

Ansicht der Armaturen



Mini Cito


